ПАО «Детский мир»                                                                                                                                                         Подрядчик

ДОГОВОР ПОДРЯДА  № _____________
 г. Москва

                                         ____________________
Публичное акционерное общество «Детский мир», учрежденное в соответствии с законодательством Российской Федерации, ИНН 7729355029, КПП 774850001, зарегистрированное ГУ Московская регистрационная палата 03 сентября 1997 г. за № 869.149 Свидетельство о государственной регистрации юридического лица выдано 09 августа 2002 года МНС РФ № 39 по городу Москве 09 августа 2002 года ОГРН 1027700047100, адрес местонахождения: 119415, г. Москва, просп. Вернадского д. 37, корп.3, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,       в лице представителя Верясова Ильи Владимировича, действующего на основании доверенности № 78/17 от          09 февраля 2017 года, с одной стороны,

и

________________________________________, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», действующий________________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор подряда (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ
 ДОГОВОРА

           1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик за плату обязуется выполнить комплекс работ по контрольным испытаниям электроустановок объектов (магазинов) Заказчика в соответствии с условиями Договора, Правилами технической эксплуатации электроустановок потребителей, утвержденными Приказом Минэнерго России от «13» января 2003 г. № 6; Требованиями к объему испытаний и оформлению протокола, определенными ГОСТ 50571.16 (МЭК 60364-6:2006).

1.2. Объем, перечень (виды), сроки работ по каждому объекту, адреса объектов и иные существенные условия выполнения работ определяются Сторонами в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к Договору), являющимся его неотъемлемой частью.
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость работ по Договору и стоимость комплекса работ по контрольным испытаниям электроустановок для каждого объекта Заказчика определена Расчётом (Приложение № 2 к Договору). Общая стоимость работ по Договору составляет  ____________________________________________________________.
2.2. После выполнения комплекса работ по каждому объекту Подрядчик обязан предоставить Заказчику документы в соответствии с разделом 5 Технического задания (Приложение № 1 к Договору).
2.3. Оплата производится Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств на расчётный счёт Подрядчика в течение 7 (семи) рабочих дней с даты подписания Заказчиком актов выполненных работ. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
2.4. Стоимость работ по Договору не может быть изменена Подрядчиком в одностороннем порядке.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Подрядчик обязан:
3.1.1. Проводить работы, регламентированные Приложением №1, строго в ночное, нерабочее для объектов время с 22-00 до 09-00 часов, по предварительному согласованию с Заказчиком.

Выполнить все работы в объеме, установленном Приложением №1 к Договору, своими силами и средствами, а также сдать результат работ Заказчику в установленные сроки.

После завершения комплекса работ по каждому объекту оформить и направить Заказчику документы, перечисленные в п. 2.2. Договора.
3.1.2. Нести ответственность перед Заказчиком за надлежащее выполнение работ привлеченными субподрядчиками и обеспечивать контроль над ходом выполняемых ими работ.

Обеспечить, чтобы все применяемые материалы, изделия и оборудование соответствовали требованиям пожарной и гигиенической безопасности, имели сертификаты (паспорта) качества государственного образца и применялись с учётом качественных характеристик.

Обеспечить соблюдение при проведении комплекса работ требований федерального и регионального законодательства в области охраны труда, техники безопасности, пожарной безопасности, электробезопасности, защиты окружающей природной среды, а также правил и предписаний, устанавливаемых на объектах.

Обеспечить допущение к проведению комплекса работ только лиц, соответствующих требованиям, приведенным в Приложении №1 к Договору.
         3.1.3. Обеспечить в ходе выполнения работ необходимые мероприятия по электрической безопасности, пожарной безопасности, сохранности элементов систем противопожарной защиты (АПС, АПТ, СОУЭ, ДУ), рациональному использованию территории и охране окружающей среды.
         3.1.4. Немедленно известить Заказчика и, до получения от него указаний приостановить работы, при обнаружении возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работ, а также при иных, не зависящих от Подрядчика обстоятельств, угрожающих качеству выполняемой работы.

3.1.5. Подрядчик, в ходе осуществления работ, вправе не выполнять указания Заказчика, если это может привести к нарушению требований, обязательных для Сторон по охране окружающей среды и безопасности работ.

3.1.6. Нести ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств субподрядчиками и иными третьими лицами, привлеченными Подрядчиком.

3.1.7. Неукоснительно соблюдать правила подготовки и проведения работ, устанавливаемые  Заказчиком, в частности режим проезда и парковки строительных машин и механизмов, провоза и хранения материалов, режим пребывания персонала и иных лиц, привлеченных Подрядчиком, соблюдения чистоты и порядка на всей территории Заказчика.
3.1.8. Подрядчик заверяет Заказчика о том, что является добросовестным налогоплательщиком, исполнителем обязательств перед бюджетом Российской Федерации, ее субъектов и муниципальных образований, и гарантирует действительность настоящего утверждения в течение всего срока действия договорных отношений с Заказчиком, а также отсутствие каких-либо обстоятельств, которые могут повлечь для Заказчика неблагоприятные последствия, вызванные любыми действиями и/или бездействием Поставщика, последствиями которых может быть неисполнение Подрядчиком каких-либо обязательств, как связанных с уплатой налогов/сборов/иных обязательств перед бюджетом РФ, ее субъектов и/или муниципальных образований.

Стороны определили, что заверения Подрядчика, указанные в п.3.1.8. для Заказчика являются существенными в силу положений ст. 431.2 Гражданского Кодекса РФ, и Подрядчик знает о том, что Заказчик полагается на данные заверения, в этой связи в случае их недостоверности, Подрядчик обязан возместить Заказчику любые убытки (включая, но не ограничиваясь наложенными налоговыми органами: применение любых санкций, начисление пеней, штрафов, невозможность  возмещения налога на добавленную стоимость и т.п.), причиненные такой недостоверностью.

Кроме того, Стороны отдельного оговорили, что в случае неисполнения обязательств Подрядчика по представлению Заказчику надлежащим образом оформленного счета-фактуры, если Подрядчик не сможет возместить налог на добавленную стоимость (иной применимый налог), либо для него наступят любые иные неблагоприятные последствия (включая, но не ограничиваясь: применение любых санкций, начисление пеней, штрафов и т.п.), Подрядчик обязан возместить суммы всех потерь, понесенных Заказчиком вследствие невозможности возмещения соответствующего налога, равно как и возместить суммы примененных к Заказчику санкций (любых штрафов, пени, неустоек).

Подрядчик обязан возместить понесенные Заказчиком убытки и/или потери, вызванные обстоятельствами, указанными выше в настоящем пункте в течение 5 (Пяти) банковских дней с даты получения от Заказчика соответствующего требования.

Заказчик также вправе, наряду с требованием о возмещении убытков в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения Договора, с уведомлением Подрядчика за 5 (пять) дней до даты, когда договор будет считаться прекращенным. Условия настоящего пункта остаются действительными в течение 3 лет после прекращения и/или расторжения Договора.
3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Обеспечить Подрядчику доступ к месту проведения работ.

3.2.2. Организовать взаимодействие Подрядчика с представителями внешних электрических сетей для обеспечения своевременного снятия и подачи напряжения на токоведущие части.
3.2.3. Рассматривать документы (п. 2.2. Договора) в течение 3 (трех) рабочих дней с момента их получения, в этот же срок подписать их или, при наличии разногласий, направить Подрядчику обоснованный отказ.
3.2.4. Обеспечить Подрядчику условия для обеспечения сохранности материалов, оборудования и имущества Подрядчика на территории Заказчика.

3.2.5. Оплатить Подрядчику работы, выполненные надлежащим образом.
4. ПОРЯДОК ПРОИЗВОДСТВА И ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
4.1. Заказчик вправе в любое время осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения в соответствии с Приложением №1 к Договору, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика, а Подрядчик обязан обеспечить беспрепятственный доступ представителей Заказчика на объект.

4.2. Заказчик вправе требовать, а Подрядчик обязан немедленно приостановить (прекратить) производство работ по Договору, если Заказчиком обнаружено явное несоответствие производимых работ проектной документации, иным условиям Договора и/или дальнейшее продолжение работ может привести к указанному несоответствию,  либо нанести ущерб (вред) третьим лицам.

4.3. Выполненные работы оформляются Сторонами в соответствии с п. 2.2. Договора.
4.4. Подрядчик не позднее 3 (трёх) дней по окончании выполнения работ направляет Заказчику документы по п. 2.2. Договора.
4.5. Заказчик в течение 3 (Трёх) дней с момента получения документов (п. 2.2. Договора) принимает работы и подписывает документы или представляет свои замечания (обоснованный отказ в письменном виде). Основания для отказа излагаются отказавшимся лицом в акте либо для этого составляется отдельный документ. Если нет возражений и акт не подписан в течение 5 (Пяти) дней со дня получения, то акт считается принятым.

4.6. При наличии замечаний по выполненным работам Стороны устанавливают сроки их устранения.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут        ответственность, в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае несвоевременного окончания работ, произошедшего не по вине Заказчика,                  Заказчик вправе начислить Подрядчику пени в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) процента от стоимости невыполненных работ, за каждый день просрочки, но не более 10 % от установленной стоимости работ по каждому объекту, а Подрядчик обязан уплатить пени при условии письменного требования Заказчика об уплате пени. Выплата пени не освобождает Подрядчика от выполнения своего обязательства по Договору.
5.3. В случае несвоевременной оплаты выполненных работ Подрядчик вправе начислить Заказчику пени в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) процента от стоимости неоплаченных работ за каждый день просрочки до полной оплаты, но не более 10% просроченной суммы, а Заказчик обязан уплатить пени при условии письменного требования Подрядчика об уплате пени. Не считается просрочкой и не подлежит начислению пени задержка срока оплаты, вызванная неисполнением/ненадлежащим исполнением Подрядчиком обязательства по п. 2.2. Договора.
5.4. В случае нарушения Подрядчиком п. 2.4. Договора Заказчик вправе потребовать, а Подрядчик обязан в срок, указанный Заказчиком в письменной претензии, выплатить штраф в размере 50% от общей стоимости работ по Договору.

5.5. Вред, причиненный  третьим лицам по вине Подрядчика в результате проведения работ, возмещается Подрядчиком в полном объеме.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Стороны согласовали обязательный досудебный порядок урегулирования споров по настоящему Договору. Срок рассмотрения любой из Сторон Договора претензии другой Стороны Договора - 5 (пять) рабочих дней с даты получения претензии. Стороны соглашаются с тем, что если претензия, направленная на юридический адрес Стороны, которой адресована претензия, возвращается  отправителю претензии в связи с неполучением ее адресатом, то обязательный досудебный порядок считается соблюденным и риск неполучения претензии на юридическом адресе несет Сторона, которой адресована претензия.  В случае, если возникший у Сторон спор не был разрешен в рамках обязательного досудебного порядка урегулирования спора, Сторона, предъявившая претензию, вправе передать спор на рассмотрение в суд. Стороны согласовали, что все споры, возникающие по настоящему Договору у Сторон, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.
7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ,

ДОПОЛНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

       7.1. Срок действия Договора устанавливается с _____________________ по ____________________________.
        7.2. Любые изменения и дополнения к Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

        7.3. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению Сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории Российской Федера​ции гражданским законодательством.
        7.4. Заказчик вправе в любое время до сдачи ему результата работ Подрядчиком отказаться от          исполнения Договора, при условии письменного уведомления за 30 (Тридцать) календарных дней до предполагаемого отказа по электронной почте _________________,   уплатив Подрядчику часть установленной стоимости работ пропорционально части работ, выполненных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора.

7.5. Подрядчик вправе потребовать расторжения Договора в случае задержки Заказчиком  расчетов за выполненные работы  на срок более одного месяца. Досрочное расторжение Договора не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств, предусмотренных пп. 3.1 и 3.2. Договора.
7.6. Сторона, решившая расторгнуть Договор, направляет письменное извещение другой Стороне. Договор  расторгается в установленном порядке.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Наличие недостатков и сроки их устранения фиксируются двусторонним ак​том Подрядчика и Заказчика.

8.2. Если Подрядчик в течение срока, указанного в акте обнаруженных недостат​ков, не устранит недостатки в выполненных работах, то Заказчик вправе устранить недостатки силами другого исполнителя с оплатой затрат Подрядчи​ком.

8.3. В случае уклонения Подрядчика от составления или подписания акта обнаруженных   недостатков работ Заказчик вправе составить такой акт в одностороннем порядке с приложением к нему заключения специализированной (экспертной) организации, имеющей соответствующее разрешение (лицензию) на право экспертизы (оценки) недостатков работ, если такое разрешение (лицензия) требуются в соответствии с действующим законодательством.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух подлинных идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.5. Приложение № 1 – Техническое задание, является неотъемлемой частью настоящего Договора.

8.6. Приложение № 2 – Расчет стоимости.

8.7. Стороны подтверждают, что проводят политику (далее – «Политика»), направленную на соблюдение законов о противодействии коррупции. Стороны обязуются обеспечить, чтобы при исполнении своих обязательств по Договору и в соответствии с Политикой, они, их работники и представители не совершали действий (бездействия), нарушающих требования антикоррупционного законодательства Российской Федерации, других стран, а также международных актов о противодействии коррупции и легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, в том числе, воздерживались от:

· предложения, дачи, обещания, вымогательства, согласия получить и получения взяток и/или

· совершения платежей для упрощения административных, бюрократических и прочих формальностей в любой форме, в том числе, в форме денежных средств, ценностей, услуг или иной выгоды, каким-либо лицам и от каких-либо лиц или организаций, включая коммерческие организации, органы власти и самоуправления, государственных служащих, частных компаний и их представителей.

В случае возникновения у одной из Сторон разумно обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение любого из вышеуказанных условий, соответствующая Сторона обязуется незамедлительно уведомить в письменной форме о ставшем известном факте неправомерных действий другую Сторону, и, при необходимости, по запросу предоставить дополнительные пояснения и необходимую информацию (документы).

В случае неполучения в 10-дневный срок обоснованного ответа и/или необходимых дополнительных пояснений, необходимой информации (документов) либо, в случае подтверждения факта нарушения  и непринятия другой Стороной срочных мер по его устранению, такая Сторона вправе незамедлительно расторгнуть Договор и потребовать возмещения убытков, письменно уведомив о своем решении другую Сторону за 10 (десять) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения.

Подрядчик подтверждает, что ознакомлен с Политикой, размещенной в публичном доступе на официальной странице ПАО «Детский мир»  в сети Интернет по адресу http://dm-corp.dev.promodev.ru/
9. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН:

	Заказчик: ПАО «Детский мир»

	Подрядчик:

	Юридический адрес:

119415, г. Москва, пр. Вернадского, д.37, корп.3
	Юридический адрес: _______________________________________

	Почтовый адрес:

127422, г. Москва, ул. Тимирязевская, д. 1
	Почтовый адрес: ______________________________________

	ИНН 7729355029 КПП 774850001
	ИНН ______________ КПП ___________________

	Р/сч. 40702810300000000569

в ПАО «МТС-Банк»  г. Москва
	Р/с ________________________________________
в _________________________________________

	К/сч. 30101810600000000232  БИК 044525232
	К/___________________________ БИК _________

	ОКВЭД  52.48.39  ОКПО 47568073
	ОКВЭД ___________ ОКПО _________________

	Представитель по доверенности
_________________________ И.В. Верясов
м.п.

	____________________________   _______________
м.п.

Приложение №1

к Договору подряда № ____________

от ____________

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на проведение комплекса работ по контрольным испытаниям электроустановок на объектах ПАО «Детский мир»

Приложение №2
к Договору подряда № ____________

от ____________

	Расчет стоимости

	контрольных испытаний электроустановок магазинов ПАО "Детский мир"

	Период: 30.03.2017 - 30.09.2017

	Заказчик: ПАО «Детский мир»

	Подрядчик:

	Представитель по доверенности

_________________________ И.В. Верясов
м.п.

	____________________________   _______________
м.п.

Заказчик: ___________________                                                                                       Подрядчик: _________________